
Решение по делу №08-221/2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе

ИП-08/17355 от 23.11.2016г.

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
законодательства Российской Федерации о рекламе (далее – Комиссия) в
составе:

Председатель Комиссии                           <…>

Члены Комиссии                                         <…>

                                                                       <…>

рассмотрев дело № 08-221/2016 возбужденное по признакам нарушения части 13
статьи 28 Федерального закона от 13.03.2006 г. №38-ФЗ «О рекламе» в отношении
общества с ограниченной ответственностью «Успех-пресс» (420073, г. Казань, ул.
Гвардейская, дом 31/42, 4, ОГРН 1091690008992, Дата присвоения ОГРН: 25.02.2009)
и индивидуального предпринимателя <…> (ОГРНИП 310169023600086, Дата
присвоения ОГРНИП: 24.08.2010), в отсутствии:

- представителя по доверенности или законного представителя ООО «Успех-
пресс», не явился, извещен,

- представителя по доверенности ИП <…>, не явился, извещен,

          

<…>

 

РЕШИЛА:

1. Признать ненадлежащей рекламу, размещенную и распространяемую в
газете «Еженедельник Metro» (выпуск №32(237) от 22.08.2016г.) с текстом
следующего содержания: «ДЕНЬГИ ДЛЯ ВСЕХ* ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ПОДХОД
К КЛИЕНТАМ; консультационные услуги, помощь в оформлении; ИП <…> ОГРНИП
310169023600086», в части рекламирования ИП <…>, не осуществляющей
профессиональную деятельность по предоставлению потребительских
займов в соответствии с Федеральным законом «О потребительском кредите
(займе)» услуги по предоставлению денежных средств, поскольку в ней
нарушены требования части 13 статьи 28 Закона «О рекламе».

2. Выдать ООО «Успех-пресс» (420073, г. Казань, ул. Гвардейская, дом 31/42, 4,
ОГРН 1091690008992, Дата регистрации в качестве юр.лица: 25.02.2009)
предписание о прекращении нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе.

3. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу
Татарстанского УФАС России для возбуждения дела об административном
правонарушении, предусмотренном статьей 14.3 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях.



Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации.

Председатель Комиссии                           <…>

Члены Комиссии                                         <…>

                                                                       <…>


